REQUERIMENTO Nº 195/ 2009.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR  aos
Exmos. Srs. Deputados Federais – ARMANDO MONTEIRO NETO E JOSÉ
MENDONÇA BEZERRA  e Exmos. Srs. Senadores da República MARCO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA MACIEL , SEVERINO SÉRGIO ESTELITA
GUERRA E JARBAS DE ANDRADE VASCONCELOS, que seja criado para o
Pólo de confecções de Pernambuco “ O Simples Trabalhista”, visando incentivar  a
formalização das empresas do Pólo, que hoje empregam mais de 100.000 (cem mil)
pessoas.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões, 24 de março de 2009.

Ernesto Lazaro Maia
- Vereador Autor -